
Smlouva o dílo č. E296-S-6012/2017

SMLOUVA O DÍLO E296-S-6012/2017

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

ISPROFOND: 3273214901 

Sub.ISPROFIN: 5423520027

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 
48384

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO 70994234, DIČ CZ70994234

organizační jednotka - ..................................................................

......................... ....................................................................................................... 
..........

bankovní spojení: ...................................................... ........... .

Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
.................................................................. 
... ....................... 
....... . . ..........................

(dále jen „Objednatel") 

a

Zhotovitel: Kancelář stavebního inženýrství s.r.o.

zapsán v OR KS v Plzni, oddíl C, vložka 10 148i 

Botanická 256,360 02 Dalovice 

IČO 25224581, DIČCZ 25224581 

Ing. Stanislav Vonka, jednatel 

bankovní spojení: . . . . ....................

(dále jen „Zhotovitel")

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení sektorové zakázky veřejného 
zadavatele s názvem „Most -  rekonstrukce výpravní budovy -ZSS, STP", ev. č. veřejné zakázky v 
Registru veřejných zakázek: 29617050 (dále jen „veřejná zakázka"). Jednotlivá ustanovení této 
smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

Dílo
1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, jež zahrnuje 

zhotovení předmětu díla, poskytnutí všech souvisejících plnění vyplývajících z této smlouvy a 
jejích příloh a předání dokladů.

i



Smlouva o dílo č. E296-S-6012/2017

■  1.2. Dílem se rozumí zpracování předprojektové dokumentace pro stavbu: „Most -
t  rekonstrukce výpravní budovy -  ZSS, STP“ v rozsahu zaměření stávajícího stavu (ZSS) a
f  vypracování stavebně technického průzkumu (STP) (dále jen „dílo").

Závazné podklady k provedení díla

2.1. Dílo bude zhotoveno v souladu s následujícími dokumenty:

(i) Výzva k podání nabídky na realizaci díla „Most -  rekonstrukce výpravní budovy - ZSS, 
STP" č. j.: ................. . ........................... ...... ...... .................

(ii) Nabídka Zhotovitele ze dne 1.11.2017, která byla vybrána jako nejvýhodnější a byla 
oznámena zhotoviteli pod č. j. ................... ............................ . ...

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil 
s veškerými požadavky objednatele uvedenými ve výzvě o zahájení zadávacího řízení, 
zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu díla, tyto mu 
byly před podpisem smlouvy předány a jejich obsah je pro něj bez výhrad závazný.

2.3. Zhotovitel se zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, které se týkají 
předmětného díla a jeho součástí, i pokud k nim dojde během provádění díla a budou 
objednatelem uplatněny. Změna interních předpisů Objednatele je pro Zhotovitele závazná 
okamžikem prokazatelného seznámení Zhotovitele s příslušnou změnou, přičemž Objednatel 
má povinnost s takovou změnou Zhotovitele neprodleně seznámit. Změna interních předpisů 
Objednatele se považuje za pokyn Objednatele ve smyslu ust. § 2592 Občanského zákoníku 
a je pro Zhotovitele závazný.

Předmět a účel díla

3.1. Předmětem díla je realizace a splnění účelu díla výše uvedené veřejné zakázky na zhotovení 
předprojektové dokumentace.

3.2. Předmět díla je blíže specifikován v dokumentech uvedených v článku 2.1. smlouvy.
3.3. Předmět díla musí být proveden v souladu se smlouvou, výzvou k podání cenové nabídky, 

v souladu s právními předpisy, normami ČSN, technickými normami a dle nabídky Zhotovitele.
3.4. Jakost ani provedení předmětu díla není určeno vzorkem ani předlohou.
3.5. Účelem této smlouvy je realizace předmětu plnění výše uvedené veřejné zakázky dle 

zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky a stanovení způsobu a podmínek její 
realizace pro Objednatele.

3.6. Zhotovitel touto smlouvou garantuje Objednateli splnění předmětu výše uvedené veřejné 
zakázky a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle zadávací dokumentace a 
nabídky Zhotovitele. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedených 
v této smlouvě.
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že:
(i) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky 
vyjádřený zadávací dokumentací,

(ii) v případě chybějících ustanovení této smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo nabídky Zhotovitele.

3.7. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené dílo dle podmínek této smlouvy řádně a s 
odbornou péčí a Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli 
cenu uvedenou v odstavci 4.1 této smlouvy. Za dokončené dílo k převzetí Objednatelem se 
pokládá jen takové dílo, které nebude mít při předání a převzetí žádnou vadu či nedodělek.

3.8. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku. Tzn., že Zhotoviteli 
nevznikne vůči Objednateli při změně okolností právo domáhat se obnovení jednání o 
smlouvě ani zvýšení ceny za dílo ani zrušení smlouvy.

3.9. Ust. § 2605 odst. 1 Občanského zákoníku se nepoužije. Dílo je provedeno tehdy, je-li 
dokončeno řádně a včas a Objednatelem převzato sjednaným způsobem.

2



Smlouva o dílo č. E296-S-6012/2017

Všeobecné povinnosti zhotovitele

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo:

(i) na svůj náklad a na své nebezpečí a ve sjednané době,

(ii) způsobem uvedeným ve smlouvě, zadávací dokumentaci a nabídce Zhotovitele a 
v souladu s veškerými pokyny udělenými Objednatelem na základě této smlouvy;

(iii) v souladu s obecně závaznými právními předpisy, ČSN, ČN, EN a ostatními normami 
aplikovatelnými pro provedení díla a interními předpisy Objednatele, které se týkají 
předmětného díla;

(iv) s odbornou péčí a s přihlédnutím k povinnostem plynoucím zhotoviteli z ust. § 5 odst. 1 
Občanského zákoníku ve vztahu k jeho předmětu podnikání a kvalifikačním 
předpokladům, jejichž splnění Objednateli dokládal před uzavřením smlouvy a v souladu 
s uznávanou obchodní praxí v daném oboru a za pomoci vhodně vybavených zařízení;

(v) Zhotovitel se zavazuje předat jednotlivé dokumenty uvedené v zadávací dokumentaci a 
zpracované v rámci provádění díla v termínu stanoveném touto smlouvou.

4.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost, včetně předložení 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, při provádění kontroly Objednatele (či 
poddodavatelů) ze strany kontrolních orgánů ČR (NKÚ, SFDI, FÚ, MD aj.), včetně kontroly 
vyžádané Evropskou komisí, Evropským úřadem pro boj proti podvodům anebo Evropským 
účetním dvorem a zavazuje se respektovat Objednatelem, nebo jím pověřenou osobou či 
kontrolním orgánem určený postup a metodiku kontroly, zejména postupy, které jsou 
stanoveny v předpisech Evropského společenství pro ochranu finančních zájmů Evropských 
společenství proti zpronevěře a jiným nesrovnalostem.

Cena díla

5.1. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná pevná po celou dobu 
zhotovovaného díla a činí 1.260.000,- Kč bez DPFI.
(slovy: jedenmiliondvěstěšedesáttisíckorunčeských).

5.2. Rozpis ceny díla je přílohou č. 1 této smlouvy.
5.3. Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla v 

rozsahu všech prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a 
je si vědom toho, že nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. 
Cena za dílo obsahuje veškeré náklady Zhotovitele na provedení díla.

Místo a doba plnění

6.1. Místem plnění je v případě:
(i) provádění ZSS a STP

žst. Most, výpravní budova, Nádražní 774, 434 01 Most
(ii) předání dokumentace:

.................... ............................... . . .............. ............. . ................. .....................
6.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících etapách:

Termín zahájení: neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy
Termín dokončení a předání 1. etapy díla (ZSS): nejpozději do 31.01.2018 
Termín dokončení a předání 2. etapy díla (STP): nejpozději do 31.03.2018

Platební podmínky

7.1. Právo na zaplacení ceny díla vzniká Zhotoviteli řádným a včasným splněním jeho závazku v 
souladu s touto smlouvou, na základě řádného předání a převzetí díla nebo části díla 
Objednatelem.

7.2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude Zhotoviteli uhrazena po řádném splnění a 
předání jednotlivých etap díla.

7.3. Zaplacení ceny díla, čl. 5. 1. smlouvy, provede Objednatel úhradou faktur, podle dále 
uvedených podmínek a v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH“). V případě, že faktura nebude mít všechny 
náležitosti uvedené v této smlouvě, je oprávněn Objednatel ji vrátit Zhotoviteli a nevzniká

3



Smlouva o dílo č. E296-S-6012/2017

prodlení s placením. Zhotovitel je povinen v takovém případě vystavit novou fakturu a doručit ji 
Objednateli na jeho kontaktní adresu.

7.4. Při splnění podmínek § 92e ZDPH, je Zhotovitel povinen vystavovat daňové doklady se 
zřetelem na pravidla režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a ZDPH.

7.5. Zhotovitel vyhotoví každý daňový doklad ve třech (3) tištěných originálech
7.6. Splatnost faktur je 60 kalendářních dnů od data doručení faktury Objednateli. Dnem úhrady se 

rozumí den odepsání předmětné částky z účtu Objednatele.
7.7. Předpokladem a současně podmínkou vzniku nároku Zhotovitele na zaplacení ceny díla je 

provedení díla dle podmínek této smlouvy a fakturace provedených a ověřených prací v 
souladu s touto smlouvou. Obě podmínky platí současně.

7.8. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny díla bude provedena na základě daňového 
dokladu -  faktury. Přílohou faktury bude oprávněným zástupcem Objednatele podepsaný 
předávací protokol o provedení díla.

7.9. Kontaktní adresa pro zasílání faktur je uvedena v záhlaví této smlouvy.
7.10. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo daňový 

doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by 
bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je Objednatel oprávněn z finančního 
plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně 
Zhotovitele.

7.11. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že neprovede jednostranný zápočet pohledávky a že 
nepostoupí žádnou pohledávku vůči Objednateli ani její část, vzniklou na základě smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

7.12. Objednatel je oprávněn užít k jednostrannému zápočtu i pohledávku ve smyslu ust. § 1987 
odst. 2 Občanského zákoníku nejistou.

Předání a převzetí díla

8.1. Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků.
8.2. Zhotovitel je povinen předat dílo Objednateli řádně a včas.
8.3. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. 

Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu.

Vlastnická práva a užívací práva

9.1. Vlastnické právo k dílu a veškerým dokumentům, předaným Zhotovitelem Objednateli na 
základě této smlouvy, nabývá okamžikem jejich předání Zhotovitelem Objednateli Česká 
republika a Objednatel současně získává odpovídající právo hospodařit ve smyslu zákona č. 
77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

9.2. K výsledkům činnosti Zhotovitele v souvislosti s plněním této smlouvy, které jsou autorským 
dílem ve smyslu ust. § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, Zhotovitel ve smyslu ust. § 2634 Občanského zákoníku poskytuje k takovému 
autorskému dílu jako celku nebo k jeho jednotlivým částem ke dni vzniku takového autorského 
díla Objednateli oprávnění jej užít -  licenci, a to výhradní, neodvolatelnou, umožňující všechny 
způsoby užití autorského díla, potřebné pro naplnění účelu této smlouvy a pokračování plnění 
navazující na tuto smlouvu, a v množstevním rozsahu tomuto účelu přiměřenému, s územním 
rozsahem vymezeným územím České republiky a časovým rozsahem omezeným na dobu 
trvání majetkových autorských práv k autorskému dílu, včetně možnosti zásahu do autorského 
díla, a to i prostřednictvím třetích osob, možnosti udělení podlicence a možnosti licenci 
převést na třetí osobu. Pro vyloučení pochybností platí, že cena veškerých licencí 
poskytnutých na základě tohoto článku je již zahrnuta ve sjednané ceně díla. Objednatel či 
jeho právní nástupce nejsou povinni licenci využít.

9.3. V případě licence dle předcházejícího odstavce se Zhotovitel s ohledem na význam a způsob 
použití výslovně zříká práva licenční smlouvu vypovědět dle ust. § 2370 Občanského 
zákoníku a práva odstoupit od licenční smlouvy pro změnu přesvědčení dle ust. § 2382 
Občanského zákoníku.

Odpovědnost za škodu

10.1. Nebezpečí škody na prováděném díle nese Zhotovitel až do okamžiku řádného předání 
celého díla, tzn. podpisu protokolu o provedení díla Zhotovitelem i Objednatelem.

4



1

Smlouva o dílo č. E296-S-6012/2017

10.2. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, která vznikne Objednateli nebo třetím osobám v 
důsledku porušení povinností Zhotovitele stanovených právními předpisy nebo na základě 
právních předpisů nebo v důsledku porušení povinností vyplývajících pro Zhotovitele z této 
smlouvy.

10.3. Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli veškerou škodu, kterou Objednatel utrpí v 
důsledku porušení povinností Zhotovitele stanovených zákonem nebo na základě zákona 
nebo v důsledku porušení povinností vyplývajících pro Zhotovitele z této smlouvy.

10.4. Zhotovitel se zavazuje Objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou na základě řádně 
uplatněných nároků třetích osob, vzniklých v důsledku porušení jakékoliv povinnosti 
Zhotovitele uvedené v tomto článku, a to včetně nároků vyplývajících z uplatnění práv třetích 
osob k duševnímu či průmyslovému vlastnictví, které bylo součástí plnění Zhotovitele. 
Zhotovitel se zároveň zavazuje v případě, že porušení práv třetích práv osob je trvalého 
charakteru zajistit bez zbytečného odkladu a na vlastní náklady, aby dílo nadále práva třetích 
osob neporušovalo.

10.5. Žádná ze stran není odpovědná za škodu, pokud prokáže, že jí ve splnění povinnosti ze 
smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. 
Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s 
plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy 
povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. Tím však nejsou dotčeny nároky 
Objednatele plynoucí z porušení povinností Zhotovitele dle smlouvy, jsou-li tyto pokryty 
pojistnou smlouvou, kterou Zhotovitel doložil v průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky.

Odpovědnost za vady a záruky

11.1. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, které má dílo nebo část díla v okamžiku jeho předání a 
převzetí Objednatelem a dále za vady, které vyjdou najevo kdykoliv do doby 60 měsíců od 
předání a převzetí díla.

11.2. Zhotovitel zejména odpovídá za přesnost a úplnost díla nebo části díla, tedy veškeré
dokumentace, vypracované v rámci plnění smlouvy. Zhotovitel odpovídá za všechny vady
včetně vad právních.

11.3. Vady díla zjištěné Objednatelem během záruční doby je zhotovitel povinen odstranit na 
základě písemného oznámení Objednatelem, a to nejpozději do 20 dnů ode dne písemného 
oznámení Objednatelem. Za každý i započatý den prodlení je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč. Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody 
vzniklou nesplněním smluvní povinnosti, v důsledku které vznikla škoda.

11.4. V případě, kdy Zhotovitel nesplní svou povinnost odstranit vadu ve lhůtě stanovené
v předchozím odstavci, je Objednatel oprávněn zajistit odstranění této vady vlastními
kapacitami nebo jiným dodavatelem na náklady Zhotovitele. Náklady na odstranění vady je 
povinen uhradit Zhotovitel Objednateli na základě výzvy k úhradě.

11.5. V případě, kdy v důsledku vad díla bude způsobena Objednateli škoda, zavazuje se tuto 
škodu Zhotovitel Objednateli uhradit do 30 dnů od doručení písemného vyčíslení škody 
způsobené Objednateli.

11.6. Ujednáními tohoto článku není dotčeno ust. § 2630 Občanského zákoníku.
11.7. Dojde-li ke zjištění, že dílo má takové vady, které způsobí vícenáklady při realizaci stavby, je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z těchto vícenákladů, 
maximálně však 20 % celkové ceny díla.

Sankce

12.1. V případě prodlení některé ze smluvních stran s peněžitým plněním je druhá smluvní strana 
oprávněna požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými 
právními předpisy. Pro účely nároku na zaplacení smluvní pokuty nejsou úroky z prodlení ve 
smyslu ust. § 1971 Občanského zákoníku považovány za součást náhrady škody.

12.2. V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla nebo části díla v termínu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z celkové ceny díla, za každý započatý den prodlení.

12.3. V případě, že Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupil byť i jen 
částečně povinnosti související s prováděním díla třetí osobě, je Objednatel oprávněn po 
Zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 15 % z celkové ceny díla.

5



Smlouva o dílo č. E296-S-6012/2017

12.4. V případě prodlení Zhotovitele se splněním jiné povinnosti dle smlouvy, než je uvedeno výše,
i je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05%

z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení.
12.5. Úrok z prodlení nebo smluvní pokutu se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit do třiceti 

(30) dnů ode dne doručení písemné výzvy druhé smluvní strany.
12.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody v plné 

výši.
12.7. Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní strana zavázána 

plnit i po zaplacení smluvní pokuty.

Odstoupení objednatele

13.1. Kromě jiných důvodů, vyplývajících z právních předpisů je Objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy, jestliže:

(i) Zhotovitel je v prodlení s provedením díla nebo části díla delším než 30 dní;

(ii) Zhotovitel porušuje svou povinnost vyplývající ze smlouvy, pokud závadný stav z důvodu 
na straně Zhotovitele trvá i po 15 dnech ode dne písemného upozornění Objednatele na 
tuto skutečnost;

(iii) Z okolností je zjevné, že Zhotovitel není schopen pokračovat v provádění díla nebo 
Zhotovitel písemně vyrozumí Objednatele, že nebude pokračovat v provádění díla;

(iv) Zhotovitel nesplní výzvu k odstranění některé z vad dle čl. 11 této smlouvy -  
Odpovědnost za vady a záruky, jestliže vada zbavuje Objednatele v zásadě veškerého 
prospěchu z díla nebo části díla;

(v) Zhotovitel postoupí práva či povinnosti ze smlouvy bez písemného souhlasu Objednatele;

(vi) Dojde u Zhotovitele k platební neschopnosti, byl zrušen s likvidací nebo bez likvidace v 
případě, že nemá žádný majetek, že na majetek Zhotovitele je prohlášen úpadek, 
Zhotovitel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo insolvenční 
návrh je zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení 
(ve znění zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon11)) nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující pro uspokojení věřitelů, jestliže bylo proti 
Zhotoviteli zahájeno exekuční řízení nebo nařízen výkon rozhodnutí, nebo pokud dojde k 
jakémukoliv jinému úkonu nebo události, které by měly podobný efekt jako kterýkoli z 
uvedených úkonů nebo událostí;

(vii) Zhotovitel, osoba na straně Zhotovitele nebo zástupce Zhotovitele se v souvislosti s 
plněním smlouvy dopustí trestného činu úplatkářství nebo přijetí úplatku;

(viii) Jakékoli prohlášení Zhotovitele dle smlouvy se ukáže nepravdivým.

13.2. Zhotovitel bere na vědomí, že po odstoupení může Objednatel dokončit dílo a/nebo zařídit, 
aby tak učinily jiné osoby. Objednatel a tyto osoby pak mohou využít dílo a další dokumentace 
zhotovené Zhotovitelem nebo v jeho zastoupení.

13.3. Odstoupení Objednatele od smlouvy dle tohoto článku je účinné dnem doručení písemného 
odstoupení od smlouvy Zhotoviteli.

Odstoupení zhotovitele

14.1. Kromě jiných důvodů, vyplývajících z právních předpisů zákona je Zhotovitel oprávněn 
odstoupit od smlouvy pouze jestliže:

(i) Objednatel nepodepíše předávací protokol do šedesáti (60) dnů poté, co Zhotovitel splnil 
podmínky pro jeho podpis ze strany Objednatele;

(ii) Je Objednatel v prodlení s úhradou splatné částky za splnění díla nebo části díla po 
odečtení finančních nároků Objednatele vůči Zhotoviteli více než čtyřiceti (40) dnů od 
vypršení lhůty splatnosti příslušného daňového dokladu a doručení písemné výzvy 
Zhotovitele k úhradě předmětné splatné částky.

6



Smlouva o dílo č. E296-S-6012/2017

14.2. Odstoupení Zhotovitele od smlouvy dle tohoto článku je účinné dnem doručení písemného 
odstoupení od smlouvy Objednateli.

Další ujednání

15.1 Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení díla.

15.2 Zhotovitel dále prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle 
insolvenčního zákona a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku, stejně jako o změnách v jeho 
kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění veřejné zakázky v dále uvedeném 
smyslu.

15.3 Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních, obchodních a technických jsou uvedeny 
v příloze č. 2 smlouvy. Každá ze smluvních stran je oprávněna jednostranně změnit své 
oprávněné osoby, je však povinna na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně 
upozornit, a to nejpozději do tří (3) pracovních dnů před účinností změny. Účinnost změny 
oprávněných osob vůči druhé smluvní straně nastává uplynutím třetího (3.) pracovního dne po 
doručení oznámení o této změně. Změna oprávněných osob není považována za změnu 
smlouvy. Nezbytnou podmínkou pro změnu oprávněné osoby, prostřednictvím které Zhotovitel 
v zadávacím řízení prokazoval kvalifikaci, je, že Zhotovitel jako součást svého upozornění o 
změně oprávněné osoby předloží pro tuto novou oprávněnou osobu kopie dokladů, jimiž v 
zadávacím řízení prokazoval kvalifikaci oprávněné osoby, a to ve stejném rozsahu.

Závěrečná ujednání

16.1 Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi smluvními 
stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními 
zákona dle ust. § 558 odst. 2 Občanského zákoníku.

16.2 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo 
osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu.

16.3 Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání 
se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou 
formu, lze namítnout kdykoliv. Tzn., že mezi smluvními stranami neplatí ust. § 582 odst. 1 
první věta a odst. 2 Občanského zákoníku.

16.4 Žádné úkony či jednání ze strany Objednatele nelze považovat za příslib uzavření smlouvy 
nebo dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku Objednatel 
nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá 
smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí.

16.5 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Žádná ze stran není oprávněna 
převést jakákoliv práva či povinnosti nebo jejich část na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany.

16.6 Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy ve znění jejích příloh 
týkající se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a 
nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti smlouvy, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

16.7 Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným, 
nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani 
nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení 
právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě 
kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným 
ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného 
ustanovení.

16.8 Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, přičemž dvě (2) vyhotovení obdrží 
Objednatel a jedno (1) vyhotovení Zhotovitel.

16.9 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení Občanského zákoníku a obecně závazných právních předpisů České republiky.

16.10 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány soudy České 
republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

7



Smlouva o dílo č. E296-S-6012/2017

16.11 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu smlouvy a případných dodatků (bez příloh, identifikace 
osob, kontaktů a bankovního spojení) na webových stránkách Objednatele.

16.12 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), a 
současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, 
jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

16.13 Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 
Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

16.14 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona Občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství'1), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv.

16.15 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, která ze 
stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana 
neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude Objednatel jako s 
obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí 
doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli obsahujícího přesnou 
identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila 
jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního 
tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a zavazuje se 
neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství.

16.16 Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu s touto smlouvou, v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

16.17 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li smlouva 
uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je 
účinná od okamžiku uzavření.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho k ní připojují své podpisy

Přílohy

1. Rozpis ceny díla
2. Oprávněné osoby

............. .................. . . . .. ............... V Dalovicích, dne -//■  / ' / '

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Objednate..
................................................... 
.......................................

...................................... 
............. ..........

Ing. Stanislav^áftKá581 DÎ :cz2S2245si
Botanická 256, 362 63 Dal^vice

...... ...........................

........................................................................ jednatel

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne



r Smlouva o dílo č. E296-S-6012/2017

Příloha č. 1 

Rozpis ceny díla

* Cena za zpracování před projektové dokumentace „Most -  rekonstrukce výpravní 
budovy - ZSS, STP“

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství*) Celková cena *>

1. etapa
1.1 Zpracování ZSS (zaměření stávajícího 

stavu) kpl 1 800.000, ■-Kč

2.
Etapa
2.1 Zpracování STP (stavebně technického 

průzkumu) kpl 1 460.000,- Kč

Celkem za zpracování předprojektové 
dokumentace: 1 .2 6 0 .0 0 0 Kč

*) nevyplněné údaje vyplní uchazeč 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH

9



Smlouva o dílo č. E296-S-6012/2017

Příloha č. 2 

Oprávněné osoby

Za Objednatele:

■ ve věcech smluvních a obchodních:

Jm éno a příjm ení ....... .......... ............

Adresa . . . ............. ............. . . . . .. . . ........ ....... ...........

E-mail ................................

Telefon ..... .... .. .... .. .... .. ..

■ ve věcech technických:

Jm éno a příjm ení ....... ........... ............

Adresa . . . ............. ............. . . . . .. . . ........ ....... ...........

E-mail ...............................

Telefon ... . . . .. .. . . .. .. . . .. .. . . ..

Za Zhotovitele:

■ ve věcech smluvních a obchodních:

Jm éno a příjm ení ....... ................ ..........

Adresa ................................ . . ...............

E-mail ...................

Telefon .................

■ ve věcech technických:

Jm éno a příjm ení ....... ................ ..........

Adresa ................................ . . ...............

E-mail ...................

Telefon .................

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést 
s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti a 
úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.

10


